ten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden fortgeführt.

Die angewandten Rechnungslegungsgrundsätze entsprechen
denen des vorherigen Geschäftsjahres und der zugehörigen Zwi-
schenberichtsperiode, außer im Hinblick auf die erstmalige Anwen-
dung neuer und geänderter Standards, wie nachstehend erläutert.

In der aktuellen Berichtsperiode trat der neue Standard IFRS 16
„Leasingverhältnisse“ in Kraft. Durch die erstmalige Anwendung
des Standards kam es dabei zu rückwirkenden Änderungen von
Rechnungslegungsmethoden des Konzerns, die in Anhangangabe
[3] beschrieben sind.

Anpassung von Vorjahresangaben
Die nachfolgend dargestellten Posten der Gewinn- und Verlust-
rechnung des Zwischenberichtes 2018 wurden gemäß IAS 1.41 in
Verbindung mit IAS 8 retrospektiv angepasst. Die Ausweisände-
rung ergibt sich daraus, dass Erträge und Aufwendungen aus
Fremdwährungsumrechnung, die nicht aus der operativen
Geschäftstätigkeit des SIMONA Konzerns resultieren, sondern aus
der Finanzierungstätigkeit und Cash, zur besseren Darstellung
dem Finanzergebnis zugeordnet werden. Die Vorjahreszahlen in
der Konzern Gewinn- und Verlustrechnung wurden entsprechend
angepasst.

01.01. – 30.06.2018

in TEUR vor
Anpassung

Anpassung nach
Anpassung

Sonstige Erträge 795 857 1.652

Sonstige Aufwendungen 33.559 965 34.524

Ergebnis vor Zinsen und
Ertragsteuern (EBIT) 18.801 - 108 18.693

Finanzerträge 2.498 - 857 1.641

Finanzaufwendungen 2.739 - 965 1.774

Ergebnis vor Ertragsteuern
(EBT) 18.648 0 18.648

Anhang zum verkürzten Konzernzwischenabschluss
der SIMONA AG für das erste Halbjahr 2019

16 17

[3]  �ERSTMALIG IM GESCHÄFTSJAHR ANZUWENDENDE
RECHNUNGSLEGUNGSSTANDARDS

Die erstmalige Anwendung von IFRS 16 erfolgte in Übereinstim-
mung mit den Übergangsvorschriften des IFRS 16 modifiziert
retrospektiv mit Erfassung der sich ergebenden Effekte in den
Gewinnrücklagen zum 01. Januar 2019. Die Vergleichszahlen für
das Geschäftsjahr 2018 wurden nicht angepasst.

Mit Erstanwendung des IFRS 16 erfasste der Konzern Leasing-
verbindlichkeiten. Diese Verbindlichkeiten werden zum Barwert
der verbleibenden Leasingzahlungen, abgezinst mit dem Grenz-